Копия
Дело № 5-13/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 января 2022 года                                                             пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ Альмеева Э.Н.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст. 15.33.2 КоАП РФ в отношении должностного лица – <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>Марины Александровны Ногмановой, <ДАТА> года рождения, уроженки <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>; проживающей по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется,

У С Т А Н О В И Л:

М.А. Ногманова, будучи <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, в нарушение <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> Федерального закона от 1 апреля 1996 года № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», не исполнил обязанность по представлению сведений в срок до 15 числа месяца, следующим за отчетным периодом месяцем сведений о каждом работающем застрахованном лице, а именно предоставил сведения по форме <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, с нарушением установленного законодательством срока, а именно 1 июня 2021 года.
М.А. Ногманова в судебном заседании вину свою полностью признала.
Выслушав М.А. Ногманову, исследовав материалы административного дела, суд приходит к следующему выводу.
В соответствии с п.2.2 ст.11 Федерального закона от 1 апреля 1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице следующие сведения: страховой номер индивидуального лицевого счета; фамилию, имя и отчество; идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица).
Отчетным периодом является период, за который страхователь представляет в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведения о застрахованных лицах в системе индивидуального (персонифицированного) учета. Отчетными периодами признаются месяц, первый квартал, полугодие, девять месяцев и календарный год.
Правонарушение подтверждается протоколом об административном правонарушении № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 14 декабря 2021 года, актом о выявлении правонарушения № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 10 ноября 2021 года, сведениями с приемного модуля «<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>».
Действия М.А. Ногмановой суд квалифицирует по ч.1 статье 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях – непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования.
При назначении наказания учитывается характер совершенного административного правонарушения, смягчающих и отягчающих обстоятельств не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л:

<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> Марину Александровну Ногманову привлечь к административной ответственности по ч.1 ст. 15.33.2 КоАП РФ и назначить наказание в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Постановление может быть обжаловано в течение 10-ти суток в Камско-Устьинский районный суд РТ через судебный участок №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ

Мировой судья                                                                             Э.Н. Альмеева

Реквизиты для уплаты штрафа.
Получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа № 03100643000000011100 в Отделение – НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по Республике Татарстан г. Казань/Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, счет № 40102810445370000079, КБК 73111601153019000140,
УИН 0318690900000000026460677.
Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.
При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.
Согласно ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.